



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Magdalena Grzywacz

Przybyli ułani pod mławskie okienko

Publikowane od

05.07.2019 16:20:53



Podczas tegorocznych obchodów 590-lecia nadanie Mławie praw miejskich, do zabytkowego Parku Miejskiego im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Mławie zawitają prawdziwi kawalerzyści!

Stowarzyszenie Edukacji Historycznej im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich „Krechowiacy” wraz z rotmistrzem Adamem Sujeckim zaprezentują prelekcję poświęconą z pokazami musztry i wyszkolenia kawalerskiego pod tytułem „Szlak Bitwy Warszawskiej 1920. Dziedzictwo kulturowe Mazowsza”, podczas której przypomniane będą również dokonania 2-go Szwadronu Mławskiego.

W bieżącym roku mija setna rocznica utworzenia w Mławie formacji kawalerskiej – 2 Szwadronu Mławskiego 4-go Pułku Ułanów Zaniemeńskich. Główne uroczystości jubileuszowe odbędą się we wrześniu, jednak kawalerzyści zawitają do naszego miasta już w tym miesiącu, aby uświetnić sobię obchody 590 lecia Mławy.

Stowarzyszenie Krychowiacy zostało zarejestrowane w 2016 roku. Siedzibę stowarzyszenia jest Ratowo. Skupia miłośników tradycji kawalerskich z powiatu mławskiego, płockiego a także Warszawy i okolic. Nazwa Krechowiacy pochodzi od nazwy 1 Pułku Ułanów, którzy 24 lipca 1917 roku, na Ukrainie, w miejscowości Krechowce, wypowiedzieli posłuszeństwo armii carskiej i obronili polską ludność przed napadami ze strony trzech armii zaborczych. Bitwa ta symbolicznie uznaje się za pierwszą bitwę stoczoną przez polską kawalerię, jeszcze przed odzyskaniem przez Polskę Niepodległości.

Celem stowarzyszenia jest kultywowanie tradycji 1 Pułku ale także propagowanie wiedzy o innych formacjach kawalerskich II Rzeczypospolitej, pielęgnowanie etosu jazdy polskiej, szeroko pojęta działalność edukacyjna i kulturalna związana z propagowaniem dziedzictwa polskiej kawalerii a także etosu rycerskiego, który został w kolejnych wiekach przejmowany i pielęgnowany przez formacje jazdy polskiej a po kawalerii - a w obecnym wojsku - kawalerii powietrznej, która symbolicznie przeżyła spuściznę ułanów.

Stowarzyszenie ma piękną i bogatą tradycję w którą wpisuje się również mławski wójt. Porucznik Antoni Witkowski, dowódca 2-go Szwadronu Mławskiego 4-go Pułku Ułanów Zaniemeńskich był organizatorem i animatorem życia społecznego w Mławie i powiecie w latach 1919-1920. W czasie wojny polsko-bolszewickiej przyczynił się wielokrotnie ze swoim szwadronem do obrony ludności cywilnej przed oddziałami bolszewickimi.

Prelekcja oraz pokaz musztry kawalerskiej odbędą się 12 lipca o godz. 18:45 w Parku Miejskim w Mławie. Obecność obowiązkowa!

MP, MG/KSM

Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/przybyli-ulani-pod-mlawskie-okienko>